favoribus assistere proponamus eidem, universitatem vestram rogamus, monemus et

hortamur attentius vobisque nichilominus per apostolica scripta mandamus, quatinus

considerantes attentius, quod pacis amenitas numerum multiplicat populorum quodque

in multitudine gentium regalis celsitudinis pulcra serenitas resplendet amplioribus radiis

claritatis, ac provida meditatione pensantes, quod rex prefatus ad nullius partialitatis-

dexteram vel sinistram, sicut pro certo creditur et speratur nobisque per eosdem nuncios

suam apertissime super hoc tam secrete quam publice pluries aperuit voluntatem, suos

declinabit affectus, quodque vassallos sancte Romane ecclesie in benivolentia regali

recipiet et servabit ac ecclesie predicte devotos, etiam in regno constitutos eodem in

suis viribus confovebit nec offendet seu offendi contra- iustitiam permittet eosdem, vestros

animos pro divina et apostolice sedis ac nostra reverentia convertatis ad pacem et

eiusdem regis, quorumlibet bellorum feritate depressa et periculosis fomitibus odiorum

evulsis, monitis et votis salubribus tamquam benedictionis filii reverenter intendere

procuretis, ut per hoc Deum timere et regem predictum honorificentia debita venerari

laudabiliter ostendatis. (5) Eya ergo prefato regi non per armorum strepitus, non

per bellorum precipites impetus et non per terribiles et hostiles incursus corda vestra,

sed per vias rectas et copiose pacis delectabiles semitas preparate ac omnia, que

impendere sibi tenemini, exhibere promptis animis studeatis. Sic igitur monita, preces

et exhortationes et mandata huiusmodi, que de precordiis apostolicis confidenter ema-

nant, studeatis devote suscipere et sic ad efficacis exauditionis effectum vestra sinceritas

introducat, quod per hoc nostram et apostolice sedis benedictionem et gratiam vobis

uberius vendicetis et plenitudinem benivolentie regalis vobis sentiatis proinde magis

propitiam et benignam.

[Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Yasionen. dioc., Kal. Septembr.,

pontificatus nostri anno quinto.] a

In eundem modum singulis civitatibus et communitatibus Lombardie.
Item in eundem modum singulis civitatibus et communitatibus

Tu sci e.

43G. LITTERAE EIUSDEM PRAELATIS DIRECTAE. Sepi 1 .

Forma A omnibus praelatis conitmctim missa superest in:

i) autographo olim bullato, sed demum propter multas rasuras 1 cassato, quod exstat

in tabulario secreto Vaticano inter ‘Instrumenta miscellanea'' ad a. 1308. Sept. 1.; bulla

deest, sed cannabis vestigia adhuc videntur ; in plica scriptum est: de cur; nomen scriptoris